

Protokół
z V sesji Rady Gminy z dnia 25 lutego 2011 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzęśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję. Powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzęśnia oraz Panie i Panów sołtysów w tym nowo wybraną Panią sołtys.

Wójt Tomasz Stolarczyk powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Następnie złożył podziękowania byłej Pani sołtys sołectwa Żary za czteroletni okres współpracy, powitał nowo wybraną Panią sołtys życząc jej dobrej współpracy i satysfakcji w wypełnieniu funkcji sołtysa jak również pogratulował ponownego wyboru pozostałym sołtysom życząc dobrej współpracy w okresie czteroletniej kadencji.

Przewodniczący Marian Brożyna oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radny Andrzej Szydłowski - nieobecny usprawiedliwiony. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zgłosił wniosek o wprowadzenie dwóch punktów wraz z uzasadnieniem, które dotyczyły:

1. Podjęcia uchwały w sprawie nabycia na mienie Gminy Rzęśnia nieruchomości oznaczonej nr dz 358/1 położonej w Kolonii Broszęcín.

2. Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do modernizacji hydroforni i ujęcia wody w Rzęśni.

Przewodniczący nawiązując do uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok poinformował radnych, że przed uchwaleniem budżetu gminy musi zostać podjęta uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2011-2019 i w związku z tym proponuje zmianę porządku poprzez wprowadzenie tego punktu jako 14, a uchwalenie budżetu jako punkt 15 przy czym dyskusja może odbywać się jednocześnie nad dwoma punktami.

Uwag nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowane zmiany. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła proponowane zmiany. Następnie przedstawił porządek obrad po zmianie i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła proponowany porządek obrad.

Pkt. 3

Przyjęcie protokołu z sesji rady Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła protokół bez uwag.

Pkt.4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

Pkt.5

Interpelacje

1 Radny Sylwester Sobczak zgłosił sprawę modernizacji drogi od szkoły do mostu oraz zlikwidowanie uskoków na moście w Broszęcínie.

- Wójt odpowiedział, że uskoki na moście mają być rozważone jako do naprawy, natomiast co do regulacji drogi mają być poczynione uzgodnienia ponieważ nie wiadomo kto jest właścicielem drogi

2 Radny Tomasz Pełka zapytał w sprawie naprawy drogi kopalnianej w kierunku na Chabielice.

- Wójt odpowiedział, że mają być prowadzone rozmowy pomiędzy kopalnią a Starostą co do naprawy drogi.

3. Radny Tomasz Pełka zapytał ponownie w sprawie naprawy przystanku w Białej

- Wójt odpowiedział, że przystanek zostanie naprawiony razem z przystankiem w Zielęcinie.

Pkt.6

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnego Zespołu Oświaty w Rzęśni.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/11/2011 w sprawie nadania Statutu Gminnego Zespołu Oświaty w Rzęśni.

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia potrzeb Gminy Rzęśnia w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2011 rok.

Wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy Jan Kałużny, który poinformował radnych, że podobnie jak w roku ubiegłym chodzi o realizację Programu PKOL Operacyjny Kapitał Ludzki w zakresie udzielenia pomocy osobom bezrobotnym w zdobyciu kwalifikacji. Warunkiem tego programu jest zorganizowanie prac społecznie użytecznych

Zapytanie w sprawie zatrudnienia i wynagrodzenia zgłosił radny Zdzisław Łakomski. Wyjaśnień udzielił Sekretarz informując, że w programie tym nie może uczestniczyć osoba, która pracuje, a warunki płacy ustalone są zarządzeniem.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/12/2011 w sprawie przyjęcia potrzeb Gminy Rzęśnia w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2011 rok.

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Rzęśnia na rok 2012.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/13/2011 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Rzęśnia na rok 2012.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2011 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii.

Zapytania do projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii zgłosili radni: Michał Szatan oraz Zdzisław Łakomski pytając między innymi czy programem objęci są wszyscy mieszkańcy z terenu gminy i czy mogą korzystać z tych świadczeń, czy istnieje Stowarzyszenie Anonimowych Alkoholików, czy są kontrole sprzedaży punktów alkoholowych.

Szczegółowych wyjaśnień na pytania udzielili Iwona Szcześniak Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Sekretarz Gminy Jan Kałużny

Po udzielonych wyjaśnieniach Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/14/2011 w sprawie uchwalenia na rok 2011 Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii.

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Rzęśnia.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że uchwała w sprawie ustanowienia za wynagrodzeniem służebności przesyłu na nieruchomości stanowiących własność Gminy Rzęśnia była już podejmowana. Jednak w związku ze zmianą nazewnictwa zachodzi potrzeba podjęcia ponownie uchwały. Poprzednio był zapis na rzecz „PGE Łódź Dystrybucja” a obecnie na rzecz „PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S A” dotyczący linii 400 KV przechodzącej nad drogą śródpolną.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/15/2011 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Rzęśnia.

Przerwa o godz. 11³⁰

Obrady wznowiono o godz. 12¹⁰

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/247/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie gminy Rzęśnia.

Przewodniczący Marian Brożyna wyjaśnił, że zmiana związana jest z koniecznością dokonania przebudowy drogi, której nie można by było dokończyć ponieważ końcowym swoim odcinkiem przebiega na gruntach Rzęśnia-Ługi, a końcowym odcinkiem na gruntach wsi Rychłowiec. W związku z powyższym w proponowanej treści uchwały dodaje się zapis „i część działki nr 191 położonej w obrębie geodezyjnym Rychłowiec”

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr V/16/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/247/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie gminy Rzęśnia.

Pkt.12

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Rzęśnia.

Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Jolanta Waszak wyjaśniła, że jest to sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli związanych z uzyskaniem awansu zawodowego w ciągu roku, a co za tym idzie z wyrównaniem tych wynagrodzeń

Pytań i uwag nie było

Przewodniczący Marian Brożyna poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania do akceptującej wiadomości przez radę gminy Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła sprawozdanie

Pkt.13

Zatwierdzenie raportu na temat wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za rok 2010.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny wyjaśnił, że co roku jest sporządzany raport zgodnie z podjętą uchwałą w roku 2008, natomiast co trzy lata dokonuje się aktualizacji.

Radny Michał Szatan zapytał o cel zmniejszenia podatków lokalnych oraz podjęte działania gminy w tej sprawie

Radny Zdzisław Łakomski zapytał ilu przedsiębiorstw skorzystało ze zmniejszenia podatków oraz jak się to zmieniało na przestrzeni ubiegłego roku

Wyjaśnień udzielili Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk oraz Sekretarz Gminy Jan Kałużny porównując między innymi stawki podatków w ościennych gminach Sekretarz nawiązując do zapytania odnośnie faktycznych danych dotyczących ilości przedsiębiorców korzystających z tych podatków w tym wyrejestrowanych i zarejestrowanych podmiotów w ubiegłym roku powiedział, że dane takie mogą zostać przygotowane na posiedzenie komisji

Po udzieleniu wyczerpujących wyjaśnień Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony raport pytając kto z radnych jest za przyjęciem do akceptującej wiadomości raportu na temat wdrażania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za rok 2010 Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła przedstawiony raport

Pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.

Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia

Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień do załącznika Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019, który stanowi wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.

Uwag i pytań nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr V/17/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2011-2019.**

Pkt.15

Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2011 rok.

Przewodniczący przedstawił uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2011 rok oraz w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Gminy Rząśnia. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywne opinie do budżetu

Następnie została przedstawiona opinia komisji budżetu i finansów podjęta na wspólnym posiedzeniu z udziałem przewodniczących stałych komisji w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na rok 2011, którą przedstawiła protokolant Lucyna Aleksanderek. Opinia Komisji była pozytywna wydana jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk ustosunkował się do wniosków zgłoszonych przez stałe komisje Rady Gminy Rząśnia, a nie ujęte do realizacji w budżecie na rok 2011

Radny Zdzisław Łakomski zapytał jakie będą skutki finansowe w związku z Belchatowsko-Kleszczowskim Parkiem Przemysłowo Technologicznym skoro nie został pozytywnie zaopiniowany poprzedni wniosek

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że należy przystąpić do nowego programu ponieważ wniosek indykacyjny został negatywnie oceniony. Koszt uzbrojenia Belchatowsko-Kleszczowskiego Parku Przemysłowo -Technologicznego był ustalony na kwotę około 20.000 000,00 zł w tym budowa drogi, kanalizacji, chodnika wraz ze ścieżką rowerową oraz budową hali na ponad 3.000 m². Powiedział, że środki muszą być zabezpieczone ponieważ mamy informacje, że Urząd Marszałkowski ogłosi otwarty nabór wniosków i zamierzamy do niego przystąpić samodzielnie bez Parku W związku z tym zabezpieczenie środków w budżecie w kwocie 9 000 000,00 zł jako udział własny

Radny Tomasz Pełka zapytał czy w związku z modernizacją hydroforni w Rząśni zostaną zakupione agregaty prądotwórcze

Wójt odpowiedział, że planowany jest zakup agregatów prądotwórczych

Radny Tomasz Pełka zapytał czy jest plan rozbudowy sieci wodociągowej.

Wójt odpowiedział, że w tej sprawie jest podjęta uchwała i zostaną zabezpieczone środki w budżecie na ten cel. Uchwała będzie realizowana na bieżąco, uwzględniając zgłoszenia mieszkańców.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał czy Wójt może dalej zaciągać kredyty.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk odpowiedziała, że Wójt mógł to czynić w ramach upoważnienia Rady Gminy na występujący deficyt w ciągu roku. Pozostałe kredyty za zgodą Rady.

Następnie Skarbnik Gminy odniosła się do autopoprawki przekazanej radnym odnosząc się do załączników, w których zostały dokonane zmiany. Poinformowała również, że w ostatnich dwóch dniach wpłynęły dodatkowe zmiany tj.: decyzja Ministerstwa Finansów o subwencji oraz decyzja Urzędu Marszałkowskiego o dotacje celowe z zakresu zadań realizowanych z budżetu państwa. Zwróciła się do Rady, aby przy uchwalaniu tego budżetu i autopoprawki zostały uwzględnione dodatkowe zmiany, które dotyczyły:

- Subwencja ogólna z budżetu państwa /oświatowa/ było - 3.931.362,00 po zmianie 3.882.812,00 zł

Dotacja celowa z budżetu państwa na świadczenia rodzinne i zasiłki z tytułu funduszu alimentacyjnego - było 1.483.613,00 zł po zmianie 1.562.86,00 zł wzrost dochodów o 79.264,00 zł

Dotacja na ubezpieczenia zdrowotne opłacane dla osób pobierających świadczenia z GOPS zostały zwiększone o:

- na zadania zlecone o 156,00 zł

- na zadania własne o 1.422,00 zł

- na dożywianie dzieci otrzymaliśmy 15.570,00 zł /poprzednio nie było/

Ogólny wzrost dochodów zwiększamy o 380.862,00 zł. Po dokonanych zmianach w dochodach plan budżetu na 2011 rok wynosi 41.524.799,00 zł.

Wyjaśniła, że decyzje związane z otrzymanymi dotacjami mają również wpływ na załącznik o wydatkach przedstawiając plan ich zagospodarowania w kwocie 333.000,00 zł tj.:

- na ogrodzenie w Kodraniu – 50.000,00 zł

- na OSP Suchowola związane z kilmatyzacją 70.000,00 zł

- wzrost dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w kwocie 74,600 zł / kwota wynika z przeliczenia stawki za wodę i oczyszczanie ścieków ustalonych przez Radę Gminy

- dotacja przedmiotowa na demontaż niektórych urządzeń w hydroforni w Stróży w kwocie 10.000,00 zł

- udzielenie dotacji przedmiotowej na audyt w związku z modernizacją hydroforni w Rzaśni w kwocie - 20.000,00 zł

- 5.000,00 na zakup pieca do budynku komunalnego po byłym Ośrodku Zdrowia/obecny bank/

- do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzaśni - 34.593,00 zł związanej z utworzeniem nowego stanowiska pracy / księgowy/

- 68.807,00 zł na fundusz interwencyjny i publicznego przy Urzędzie Gminy

Pytań i uwag nie było. Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr V/18/2011 w sprawie budżetu Gminy Rzaśnia na 2011 rok.

Pkt.16

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na mienie komunalne Gminy Rzaśnia nieruchomości oznaczonej nr dz.358/1 położonej w Kolonii Broszęcjin.

Wójt wyjaśnił, że dotyczy to działki przylegającej do gruntu boiska w Broszęcjinie jak również jest to działka, na którą mamy podjętą uchwałę o budowie drogi. Działka ta będzie stanowić jakby część składową tej drogi. Agencja Rynku Rolnego wystawiła działkę na

licytację w związku z czym jesteśmy zmuszeni do przystąpienia do przetargu. Działka ta ma obszar 0,09 ha, a cena wywoławcza wynosi 1 100,00 zł.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/19/2011 w sprawie nabycia na mienie komunalne Gminy Rząśnia nieruchomości oznaczonej nr dz.358/1 położonej w Kolonii Broszęcín.

Pkt.17

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do modernizacji hydroforni i ujęcia wody w Rząśni.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że jest niezbędne podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do modernizacji hydroforni w Rząśni, ponieważ mają być uruchomione środki w ramach programu PROW w działaniu podstawowe usługi dla ludności, gdzie można występować o środki zewnętrzne na modernizację infrastruktury związanej z wodociągami oraz poborem i uzdatnianiem wody. Wójt poinformował, że pieniądze, które zostały zabezpieczone w budżecie gminy w kwocie 20 000,00 zł zostaną przeznaczone na audyt w celu przygotowania dokumentacji udzielając wyjaśnień zakresu modernizacji hydroforni.

Kiedy nie było pytań Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/20/2011 w sprawie przystąpienia do modernizacji hydroforni i ujęcia wody w Rząśni.

Pkt.18

Zapytania i wolne wnioski.

1. Radny Tomasz Pełka zgłosił wniosek w imieniu mieszkańców wsi Białej/ za boiskiem / aby załatwić sprawę piłkochwyłów oraz poruszył temat zamontowania tablicy ogłoszeniowej.

Wójt powiedział, że temat jest znany i brany pod uwagę do realizacji.

Sprawę zamontowania tablic ogłoszeniowych zgłosili sołtysi i radni w miejscowościach: Biała- Działy, Zielęcín, Stróža, Będków, Augustów

Wójt poinformował radnych, że działania Starostwa i Rady Powiatu pozwoliły utrzymać karetkę Pogotowia Ratunkowego w Pajęcznie, która miała być zlikwidowana. Następnie przedstawił pismo z Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie z prośbą o dofinansowanie zadań realizowanych przez SP ZOZ w Pajęcznie oraz działania, które mają na celu poprawienie dostępności jakości świadczeń medycznych i skierowane są głównie w 2011 roku na Szpital Powiatowy i mają polegać min. na:

- utworzeniu w szpitalu pracowni diagnostyki obrazowej, pracowni RTG i laboratorium analitycznego,
- utworzeniu pracowni endoskopowej w szpitalu,
- adaptacji poddasza szpitala na pomieszczenia gospodarczo- administracyjne, które są w trakcie realizacji

Wójt Gminy przedstawił również drugie pismo, które wpłynęło z Państwowej Straży Pożarnej w Pajęcznie o pomoc finansową w kwocie 40 000,00 zł na zakup samochodu

Wójt nadmienił, że temat ten będzie przedmiotem dyskusji na komisji

Przewodniczący Marian Brożyna przypomniał radnym o terminowym złożeniu oświadczeń majątkowych, których termin upływa w dniu 30 kwietnia 2011 roku

Wójt przypomniał, że 3 kwietnia br. odbędą się wybory do Izb Rolniczych, informując kto może brać udział w głosowaniu apelując o uczestnictwo

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął obrady V sesji. Obrady zakończono o godz 13⁴⁰.

Sporządziła:

Lucyna Aleksanderek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Marian Brożyna